
2018 年 9 月 22 日 

各位 

株式会社東京ドーム 

異物混入に関するお詫びとお知らせ 

 

9 月 22 日（土）に開催されましたプロ野球巨人対ヤクルト戦において、東京ドーム場

内売店にて販売を行った「チョーさんの特製ジャージャー麺」を購入されたお客様（1 名

様）より異物混入のご指摘がありました。 

お客様ならびに関係各位には多大なご心配とご迷惑をお掛けしたことを、心より深くお 

詫び申し上げます。 

お客様からのご指摘を受け、直ちに原因究明を行いました。混入した異物は、長さ約 2 セ

ンチの金具であり、当該商品の盛付けを行っております店舗にて使用している調理器具（ト

ング）の金具であることが判明いたしました。他の調理器具についても確認いたしました

が欠落した部品はこの一点のみであり、それ以外に混入している可能性のある部品は認め

られませんでした。ご指摘いただきましたお客様にお怪我はございません。 

弊社は、このたびの事態を厳粛に受け止め、今回使用しておりました調理器具（トング）

を全て部品落下の可能性が極めて低い一体型の器具に変更いたします。また今後このよう

な事故の再発を防ぐべく、全ての調理器具の一斉見直しを行い、再発防止に努めて参りま

す。 

 

記 

 

１．異物混入対象商品 

   商品名 「チョーさんの特製ジャージャー麺」 

販売日時 2018 年 9 月 22 日 12:50～13:00 （巨人対ヤクルト戦） 

混入個数 1 個 

 

２．混入した異物 

約 2 センチ大の金具（トング金具止め） 

 

以 上 

○報道の方のお問い合わせ先 

株式会社東京ドーム 広報 IR 室 電話 03-3817-6029（受付時間 10:00～18:00） 

（＊受付時間 9月 22日（土）19:45～22:00、9月 23日（日）9:00～12:00） 

 


